
ZUBEHÖR FÜR LED-STREIFEN HOCHVOLT
Wichtig: Lesen Sie die gesamte Bedienungsanleitung vor der Montage.

Artikel-
nummer

Betriebs-
spannung

Kabel-
länge

5985901 220 – 240 V 1,50 m

Artikel-
nummer

Betriebs-
spannung

Kabel-
länge

5985101 220 – 240 V 1,50 m

Artikel-
nummer

Betriebs-
spannung

Kabel-
länge

5985801 220 – 240 V 0,60 m

Artikel-
nummer

Betriebs-
spannung

5984801 220 – 240 V

WARNUNG! Freiligende, stromführende Leitungen. Gefahr von Stromschlag! Die Leuchte darf nur von einer Elektrofachkraft 
installiert und in Betrieb genommen werden. Die geltenden Sicherheits- und Unfallverhütungsvorschriften sind zu beachten.

MENSCHEN IM LICHT.

VERBINDUNGSKABEL ENDKAPPE

Beiliegend

Optionales Zubehör

EINSPEISUNG STECKEREINSPEISUNG LITZE
Optionales Zubehör

Beiliegend



1

3

5

7

2

4

6

8

1

3

2

5

7

4

6

8

1
1

3

2

5

7

4

6

8

11

3

2

5

7

4

6

8

1
1

3

2

5

7

4

6

8

1 1

3

2

5

7

4

6

8

1
1

3

2

5

7

4

6

8

11

3

2

5

7

4

6

8

11

3

2

5

7

4

6

8

1

E INSPE I SUNG
ANSCHLUSS FÜR DEN AUSSENEINSATZ
Art.Nr.: 5985101  EAN-Nr.: 4028085598515
Art.Nr.: 5985901  EAN-Nr.: 4028085598591

Der Kupferstift muss auf 
der Rückseite der Leiter-
platte platziert werden.

Stecken Sie Streifen [C] in Aufsatz [A]. 
(Achtung: Aufsatz [A] muss unter das PCB gesteckt 
werden. Die Seite mit dem Pfeil sollte nach oben zeigen.)

Drücken Sie den Streifen [C] und Aufsatz [A] in den 
Sockel [D] des Verbinders.

Drücken Sie die Abdeckung des Verbinders [E1] in den 
Sockel [D1] und [E2] in [D2].

Die Installation ist abgeschlossen.

Legen Sie den Gummiring in Stecker [A].

[A]
[B]

Befüllen Sie den Aufsatz [D] mit Silikonkleber.

Füllen Sie Silikonkleber [J] in Sockel [D].

Zuerst Schraube [F] anbringen, dann Schraube [G].
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LEDs
PCB

u           Lötfreie Montage
u           Einspeiser inklusive Silikongel

SIGOR Licht GmbH
Eichenhofer Weg 81 · 42279 Wuppertal
Telefon 0 23 39 – 12 61 0 · Telefax 0 23 39 - 12 61 61
info@sigor.de · www.sigor.de
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VERBINDUNGSKABEL
ANSCHLUSS FÜR DEN AUSSENEINSATZ
Art.Nr.: 5985801  EAN-Nr.: 4028085598584

[J ]

[D]

[D]

[F]
[E]

[G]

[D]

Drücken Sie den Streifen [C] 
und Aufsatz [A] in den Sockel [D] des Verbinders.

Drücken Sie die Abdeckung des Steckers [E1] in den
Sockel [D1], und [E2] in [D2].

Die Installation ist abgeschlossen.

Legen Sie den Gummiring in Stecker [A].

In die Teile [J1], [J2] und [J3] des Sockels [D] wird 
Silikonkleber [J] eingefüllt.

Befüllen Sie den Sockel [D] mit Silikonkleber [J].

Zuerst Schraube [F] anbringen, dann Schraube [G].
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[E1] / [E2]

[D1] / [D2]

[D]

[D]

[A]

[C]

[E]

Der Kupferstift muss auf 
der Rückseite der Leiter-
platte platziert werden.

Stecken Sie Streifen [C] in Aufsatz [A]. 
(Achtung: Aufsatz [A] muss unter das PCB gesteckt werden. 
Die Seite mit dem Pfeil sollte nach oben zeigen.)

[A]

[C]
[C]

[A1]

LEDs
PCB

u           Lötfreie Montage
u           Verbinder inklusive Silikongel

SIGOR Licht GmbH
Eichenhofer Weg 81 · 42279 Wuppertal
Telefon 0 23 39 – 12 61 0 · Telefax 0 23 39 - 12 61 61
info@sigor.de · www.sigor.de



ENDKAPPE
ANSCHLUSS FÜR DEN AUSSENEINSATZ
Art.Nr.: 5984801  EAN-Nr.: 40280855988485

SIGOR Licht GmbH
Eichenhofer Weg 81 · 42279 Wuppertal
Telefon 0 23 39 – 12 61 0 · Telefax 0 23 39 - 12 61 61
info@sigor.de · www.sigor.de
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Stecken Sie Streifen [C] in Aufsatz [A]. 
(Achtung: Aufsatz [A] muss unter das PCB gesteckt wer-
den. Die Seite mit dem Pfeil sollte nach oben zeigen.)

Drücken Sie den Streifen [C] und Aufsatz [A] in den 
Sockel [D] des Verbinders.

Drücken Sie die Abdeckung des Steckers [E1] in den 
Sockel [D1] und [E2] in [D2].

Die Installation ist abgeschlossen.

Legen Sie den Gummiring in Stecker [A].

[A]
[A]

[B]
[C]

In die Teile [J1], [J2] und [J3] des Sockels [D] wird 
Silikonkleber [J] eingefüllt.

Füllen Sie Silikonkleber [J] in den leeren Raum 
des Sockels [D].

Zuerst Schraube [F] anbringen, dann Schraube [G].
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u           Lötfreie Montage
u           Endkappe inklusive Silikongel


